

Primaria s. Cuhurestii de Sus

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Lucrari de reparatie a gardului la tabara de odihna "Prietenia" din s. Cuhurestii de Sus, raionul Floresti****Valoarea de deviz 566 399,50 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terasament				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	38,0000	178,746 178,746	6 792,35 6 792,35
2	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	38,0000	10,379 10,379	394,39 394,39
		<i>Total</i>	Lei			7 186,74
		Total Terasament Inclusiv salariu				7 186,74 7 186,74
		2. Fundatie din beton simplu				
3	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la	m2	320,0000	98,137 65,732	31 403,81 21 034,36

1	2	3	4	5	6	7
		ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime				
4	RpCB02A	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-5/4 Bc5 (B75)	m3	80,0000	1 223,968 343,077	97 917,47 27 446,16
5	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	880,0000	31,927 12,109	28 095,41 10 655,57
6	CO07C1	Imprejmuiri metalice din rame metalice si tabla de 1 mm grosime cu montarea panoului gata confectionat	kg	7 700,0000	24,821 4,613	191 124,01 35 518,56
		<i>Total</i>	Lei			348 540,70
		Total Fundatie din beton simplu Inklusiv salariu				348 540,70 94 654,65

		Total	Lei	355 727,44
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	22 914,31
		Total		378 641,75
		Cheltueli transportare	10 %	23 964,60
		Total		402 606,35
		Cheltueli de regie	10,6 %	42 676,27
		Total		445 282,62
		Beneficiu de deviz	6 %	26 716,96
		Total		471 999,58
		TVA	20 %	94 399,92
		566 399,50		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		101 841,39		

Intocmit

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse**Lucrari de reparatie a gardului la tabara de odihna "Prietenia" din s. Cuhurestii de Sus, raionul Floresti****Valoarea de deviz 566 399,50 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	331,2000	57,66	19 096,99
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	326,4000	57,66	18 820,22
3.	7212030022700	Sudor	h-om	8,8000	57,66	507,41
4.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	616,0000	57,66	35 518,56
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	167,2000	57,66	9 640,75
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8400	57,66	394,39
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	192,0000	57,66	11 070,72
8.	9312040019600	Sapator	h-om	117,8000	57,66	6 792,35
		Total manopera				101 841,39

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	13,2000	25,00	330,00
2.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	63,3360	250,88	15 889,74
3.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	69,8320	220,00	15 363,04
4.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,4872	3 800,00	1 851,36
5.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,3248	3 800,00	1 234,24
6.	2010102904339	Dulap rasiinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,3248	3 800,00	1 234,24
7.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	35,7280	93,00	3 322,70
8.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	38,9760	28,00	1 091,33
9.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	57,7500	28,00	1 617,00
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15 103,2000	1,70	25 675,44
11.	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	8 085,0000	19,00	153 615,00
12.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	8,8000	19,00	167,20
13.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	880,0000	19,00	16 720,00
14.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	25,9840	26,00	675,58
15.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	12,1000	45,00	544,50
16.	4011106202741	Energie electrica	kw	14,7400	3,50	51,59
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	21,9240	12,00	263,09
		Total materiale de construcții				239 646,05

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,4000	50,00	320,00
2.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	12,8000	50,00	640,00
3.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	26,0000	220,00	5 720,00
4.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	48,0000	100,00	4 800,00
5.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	12,0000	230,00	2 760,00
		Total utilaje de construcții				14 240,00

Total	Lei	355 727,44
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	22 914,31
Total		378 641,75
Cheltueli transportare	10 %	23 964,60
Total		402 606,35
Cheltueli de regie	10,6 %	42 676,27
Total		445 282,62
Beneficiu de deviz	6 %	26 716,96
Total		471 999,58
TVA	20 %	94 399,92

Total deviz: 566 399,50

Intocmit Badrajan V
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat Badrajan V
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria s. Cuhurestii de Sus

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terasament				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			178,746 178,746
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	57,66	178,75
2	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			10,379 10,379
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
		2. Fundatie din beton simplu				
3	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2			98,137 65,732
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	57,66	58,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	57,66	6,92
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	93,00	10,38
	2010102904339	Dulap rasi nos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	3 800,00	3,86
	2010102904030	Scind rasi n lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	3 800,00	3,86
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	28,00	3,41
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	3 800,00	5,79
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	26,00	2,11
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	2922140006702	Macara de fereastr a	h-ut	0,0200	50,00	1,00
4	RpCB02A	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-5/4 Bc5 (B75)	m3			1 223,968 343,077
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1400	57,66	238,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8100	57,66	104,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	186,0000	1,70	320,94
	1421102200587	Nisip sortat spal at de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8600	220,00	192,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	12,00	3,29
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7800	250,88	198,62
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	220,00	71,50
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	100,00	60,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	230,00	34,50
5	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			31,927 12,109
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	19,00	0,19
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	19,00	19,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,50	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	25,00	0,38
6	CO07C1	Imprejmuiri metalice din rame metalice si tabla de 1 mm grosime cu montarea panoului gata confectionat	kg			24,821 ----- 4,613
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	1,0500	19,00	19,95
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	45,00	0,04
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	3,50	0,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351- 3	kg	0,0075	28,00	0,21

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.